

6.3.2019

A8-0159/2

Τροπολογία 2

Younous Omarjee, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Javier Couso Permuy, Emmanuel Maurel

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση

A8-0159/2019

Tom Vandenkendelaere

Ευρωπαϊκό Εξάμηνο για τον συντονισμό των οικονομικών πολιτικών: Ετήσια επισκόπηση της ανάπτυξης για το 2019 (2018/2119(INI))

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 3 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

3α. σημειώνει ότι σε όλα τα κράτη μέλη υπάρχει κορεσμός στην προσφορά υγειονομικής περίθαλψης και η ποιότητα αυτής φθίνει, ιδίως όσον αφορά τις εγκαταστάσεις υγειονομικής περίθαλψης για εξαρτώμενα άτομα· σημειώνει ότι η αύξηση κατά 4,5 % των δαπανών υγειονομικής περίθαλψης αντιστοιχεί σε φυσιολογική αύξηση των δαπανών αυτών λόγω της προόδου στον τομέα της ιατρικής και της γήρανσης του πληθυσμού, και ότι το χαμηλότερο ποσοστό οδηγεί σε χαμηλότερη ποιότητα όσον αφορά την παροχή φροντίδας·

Or. fr

6.3.2019

A8-0159/3

Τροπολογία 3

Younous Omarjee, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Javier Couso Permuy, Emmanuel Maurel
εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση

A8-0159/2019

Tom Vandenkendelaere

Ευρωπαϊκό Εξάμηνο για τον συντονισμό των οικονομικών πολιτικών: Ετήσια επισκόπηση της ανάπτυξης για το 2019 (2018/2119(INI))

Πρόταση ψηφίσματος Παράγραφος 29

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

29. επικροτεί τις προσπάθειες της Επιτροπής να ενθαρρύνει τα κράτη μέλη με ελλείμματα στο ισοζύγιο τρεχουσών συναλλαγών ή υψηλό εξωτερικό χρέος να ενισχύσουν την ανταγωνιστικότητά τους, και να ενθαρρύνει τα κράτη μέλη με μεγάλα πλεονάσματα στο ισοζύγιο τρεχουσών συναλλαγών να προωθήσουν τη ζήτηση ενισχύοντας την αύξηση των μισθών σε συνάρτηση με την αύξηση της παραγωγικότητας και να προάγουν την αύξηση της παραγωγικότητας μέσω προώθησης των επενδύσεων·

29. υπενθυμίζει ότι η ανάκαμψη της ζήτησης σε ολόκληρη την Ένωση είναι ζήτημα υψίστης σημασίας· υπενθυμίζει επίσης τη σημασία της προώθησης της αύξησης του μέσου μισθού και της προώθησης της ανακατανομής των κερδών στους εργαζομένους και όχι στους μετόχους, και καλεί τα κράτη μέλη με μεγάλα πλεονάσματα στο ισοζύγιο τρεχουσών συναλλαγών να ευθυγραμμίσουν άμεσα, ιδίως, την αύξηση των μισθών με την αύξηση της παραγωγικότητας·

Or. fr

6.3.2019

A8-0159/4

Τροπολογία 4

Younous Omarjee, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Javier Couso Permu, Emmanuel Maurel

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση

A8-0159/2019

Tom Vandenkendelaere

Ευρωπαϊκό Εξάμηνο για τον συντονισμό των οικονομικών πολιτικών: Ετήσια επισκόπηση της ανάπτυξης για το 2019 (2018/2119(INI))

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 11 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

11α. υπενθυμίζει ότι η παράταση της ηλικίας συνταξιοδότησης, αντί για την προώθηση της δημιουργίας θέσεων εργασίας, δεν λύνει το ζήτημα της διαρθρωτικής ανεργίας·

Or. fr

6.3.2019

A8-0159/5

Τροπολογία 5

Younous Omarjee, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Javier Couso Permuy, Emmanuel Maurel

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση

A8-0159/2019

Tom Vandenkendelaere

Ευρωπαϊκό Εξάμηνο για τον συντονισμό των οικονομικών πολιτικών: Ετήσια επισκόπηση της ανάπτυξης για το 2019 (2018/2119(INI))

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 14 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

14α. υπενθυμίζει ότι σε αρκετά κράτη μέλη έχουν εφαρμοστεί σημαντικές ελαφρύνσεις της φορολογικής επιβάρυνσης του εργατικού δυναμικού, με τίμημα την αύξηση του δημόσιου ελλείμματος χωρίς να δημιουργούνται πολλές θέσεις εργασίας·

Or. fr

6.3.2019

A8-0159/6

Τροπολογία 6

Younous Omarjee, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Javier Couso Permuy, Emmanuel Maurel

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση

A8-0159/2019

Tom Vandenkendelaere

Ευρωπαϊκό Εξάμηνο για τον συντονισμό των οικονομικών πολιτικών: Ετήσια επισκόπηση της ανάπτυξης για το 2019 (2018/2119(INI))

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 14 β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

14β. σημειώνει ότι αναφέρεται συχνά η εμπλοκή πολυεθνικών εταιρειών και τραπεζικών ιδρυμάτων με τα υψηλότερα κέρδη σε υποθέσεις φοροαποφυγής και φοροδιαφυγής και ότι, ως εκ τούτου, δεν συμμορφώνονται με την αλληλεγγύη του φορολογικού συστήματος και, με τον τρόπο αυτόν, απειλούν σοβαρά τα αναδιανεμητικά μας συστήματα και τα κράτη πρόνοιας· προτρέπει την ΕΕ και τα κράτη μέλη να δώσουν τέλος στην κατάσταση αυτή·

Or. fr

6.3.2019

A8-0159/7

Τροπολογία 7

Younous Omarjee, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Javier Couso Permuy, Emmanuel Maurel

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση

A8-0159/2019

Tom Vandenkendelaere

Ευρωπαϊκό Εξάμηνο για τον συντονισμό των οικονομικών πολιτικών: Ετήσια επισκόπηση της ανάπτυξης για το 2019 (2018/2119(INI))

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 16 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16α. τονίζει ότι η προσαρμοστικότητα και η ευελιξία στην εργασία δεν κατόρθωσαν να ενισχύσουν την ανάπτυξη στις χώρες που τις έχουν θέσει σε εφαρμογή, και ότι οι χώρες που είναι κινητήριες δυνάμεις της ευρωπαϊκής οικονομίας έχουν ως κοινό σημείο τη φιλόδοξη βιομηχανική πολιτική·

Or. fr

6.3.2019

A8-0159/8

Τροπολογία 8

Younous Omarjee, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Javier Couso Permu, Emmanuel Maurel
εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση

A8-0159/2019

Tom Vandenkendelaere

Ευρωπαϊκό Εξάμηνο για τον συντονισμό των οικονομικών πολιτικών: Ετήσια επισκόπηση της ανάπτυξης για το 2019 (2018/2119(INI))

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 18 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

18α. Ζητεί επείγοντως την καθιέρωση μιας κοινής ενοποιημένης βάσης φορολογίας εταιρειών προκειμένου να δοθεί τέλος στο φορολογικό ντάμπινγκ, που είναι τόσο επιζήμιο για τις εταιρείες και τα κράτη μας εντός της Ευρωπαϊκής Ένωσης·

Or. fr

6.3.2019

A8-0159/9

Τροπολογία 9

Younous Omarjee, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Patrick Le Hyaric, Javier Couso Permuy

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση

A8-0159/2019

Tom Vandenkendelaere

Ευρωπαϊκό Εξάμηνο για τον συντονισμό των οικονομικών πολιτικών: Ετήσια επισκόπηση της ανάπτυξης για το 2019 (2018/2119(INI))

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 8

Πρόταση ψηφίσματος

8. τονίζει ότι, για να διασφαλιστεί η δικαιοσύνη μεταξύ των γενεών ***σε βάθος χρόνου***, τα κράτη μέλη πρέπει να αυξήσουν την παραγωγικότητα μέσω ***παραγωγικών επενδύσεων, όπως σε βιώσιμα έργα υποδομών που ενισχύουν την ανάπτυξη και συνάδουν με τους Στόχους Βιώσιμης Ανάπτυξης (ΣΒΑ) του ΟΗΕ, ούτως ώστε να τονωθεί η ιδιαίτερα αναγκαία δηννητική οικονομική ανάπτυξη.***

Τροπολογία

8. τονίζει ότι, για να διασφαλιστεί η δικαιοσύνη μεταξύ των γενεών, τα κράτη μέλη πρέπει να αυξήσουν την παραγωγικότητα μέσω ***της παροχής κινήτρων για παραγωγικές επενδύσεις επαναφέροντας, κατόπιν της κατάργησής τους σε ορισμένες χώρες, τους φόρους επί των υψηλών εισοδημάτων και περιουσιακών στοιχείων, από τους οποίους θα μπορούσαν να απαλλάσσονται όσοι ανακατευθύνουν τα οφειλόμενα ποσά σε αυτό το είδος επενδύσεων.***

Or. fr